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$159,322,802.001000 SERVICIOS PERSONALES $159,326,155.97 $159,322,801.89 $65,997,570.60 $65,997,570.60 $65,911,335.20 $93,328,585.37$3,353.97

$54,936,274.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $51,074,058.69 $51,070,704.79 $25,332,492.79 $25,332,492.79 $25,332,492.79 $25,741,565.90-$3,862,215.31

$54,936,274.001130   Sueldos base al personal permanente $51,074,058.69 $51,070,704.79 $25,332,492.79 $25,332,492.79 $25,332,492.79 $25,741,565.90-$3,862,215.31

$54,936,274.001132       Sueldos al personal de Base $51,074,058.69 $51,070,704.79 $25,332,492.79 $25,332,492.79 $25,332,492.79 $25,741,565.90-$3,862,215.31

$527,052.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $527,052.00 $527,052.00 $0.00 $0.00 $0.00 $527,052.00$0.00

$527,052.001240   Retribución a los representantes de los trabajadores y de los patrones en la Junta de Conciliación y Arbitraje$527,052.00 $527,052.00 $0.00 $0.00 $0.00 $527,052.00$0.00

$527,052.001241   Retribución a los representantes de los trabajadores y de los patrones en la Junta de Conciliación y Arbitraje$527,052.00 $527,052.00 $0.00 $0.00 $0.00 $527,052.00$0.00

$15,260,473.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $15,665,875.40 $15,665,875.40 $1,974,975.99 $1,974,975.99 $1,974,975.99 $13,690,899.41$405,402.40

$10,896,314.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $10,896,314.00 $10,896,314.00 $18,748.24 $18,748.24 $18,748.24 $10,877,565.76$0.00

$3,638,248.001321       Primas  vacacional y dominical $3,638,248.00 $3,638,248.00 $5,144.52 $5,144.52 $5,144.52 $3,633,103.48$0.00

$7,258,066.001322       Aguinaldo o Gratificación de Fin de año $7,258,066.00 $7,258,066.00 $13,603.72 $13,603.72 $13,603.72 $7,244,462.28$0.00

$33,604.001330   Horas extraordinarias $33,604.00 $33,604.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,604.00$0.00

$33,604.001331       Remuneraciones por Horas extraordinarias $33,604.00 $33,604.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,604.00$0.00

$4,330,555.001340   Compensaciones $4,735,957.40 $4,735,957.40 $1,956,227.75 $1,956,227.75 $1,956,227.75 $2,779,729.65$405,402.40

$47,364.001342       Compensación por adquisición de Material didáctico $57,308.12 $57,308.12 $23,863.24 $23,863.24 $23,863.24 $33,444.88$9,944.12

$644,995.001343   Compensaciones por servicios eventuales $742,830.50 $742,830.50 $174,397.50 $174,397.50 $174,397.50 $568,433.00$97,835.50

$476,532.001344   Compensaciones por servicios especiales $557,187.70 $557,187.70 $182,566.70 $182,566.70 $182,566.70 $374,621.00$80,655.70

$3,161,664.001346       Previsión social múltiple $3,378,631.08 $3,378,631.08 $1,575,400.31 $1,575,400.31 $1,575,400.31 $1,803,230.77$216,967.08

$16,412,668.001400 SEGURIDAD SOCIAL $18,548,678.48 $18,548,678.48 $5,374,084.69 $5,374,084.69 $5,374,084.69 $13,174,593.79$2,136,010.48

$7,381,894.001410   Aportaciones de seguridad social $8,384,107.27 $8,384,107.27 $2,627,976.94 $2,627,976.94 $2,627,976.94 $5,756,130.33$1,002,213.27

$7,381,894.001412       Cuotas al IMSS $8,384,107.27 $8,384,107.27 $2,627,976.94 $2,627,976.94 $2,627,976.94 $5,756,130.33$1,002,213.27

$3,924,871.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $4,835,555.06 $4,835,555.06 $1,219,178.90 $1,219,178.90 $1,219,178.90 $3,616,376.16$910,684.06

$3,924,871.001421   Aportaciones al INFONAVIT $4,835,555.06 $4,835,555.06 $1,219,178.90 $1,219,178.90 $1,219,178.90 $3,616,376.16$910,684.06

$4,940,903.001430   Aportaciones al sistema para el retiro $5,164,016.15 $5,164,016.15 $1,526,928.85 $1,526,928.85 $1,526,928.85 $3,637,087.30$223,113.15

$4,940,903.001431       Aportaciones al sistema de ahorro para el retiro $5,164,016.15 $5,164,016.15 $1,526,928.85 $1,526,928.85 $1,526,928.85 $3,637,087.30$223,113.15

$165,000.001440   Aportaciones para seguros $165,000.00 $165,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165,000.00$0.00

$165,000.001441       Aportaciones para el seguro de vida del personal $165,000.00 $165,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $165,000.00$0.00

$70,496,722.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $71,441,002.40 $71,441,002.22 $32,074,097.13 $32,074,097.13 $31,987,861.73 $39,366,905.27$944,280.40

$53,961,998.001530   Prestaciones y haberes de retiro $54,419,756.69 $54,419,756.69 $25,717,607.52 $25,717,607.52 $25,636,452.12 $28,702,149.17$457,758.69

$53,961,998.001531       Prestaciones y haberes de retiro $54,419,756.69 $54,419,756.69 $25,717,607.52 $25,717,607.52 $25,636,452.12 $28,702,149.17$457,758.69

$16,534,724.001540   Prestaciones contractuales $17,021,245.71 $17,021,245.53 $6,356,489.61 $6,356,489.61 $6,351,409.61 $10,664,756.10$486,521.71

$16,534,724.001541   Prestaciones contractuales $17,021,245.71 $17,021,245.53 $6,356,489.61 $6,356,489.61 $6,351,409.61 $10,664,756.10$486,521.71

$1,689,613.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,069,489.00 $2,069,489.00 $1,241,920.00 $1,241,920.00 $1,241,920.00 $827,569.00$379,876.00

$1,689,613.001710   Estímulos $2,069,489.00 $2,069,489.00 $1,241,920.00 $1,241,920.00 $1,241,920.00 $827,569.00$379,876.00
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$1,689,613.001713       Estímulos $2,069,489.00 $2,069,489.00 $1,241,920.00 $1,241,920.00 $1,241,920.00 $827,569.00$379,876.00

$46,450.232000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,517,784.44 $1,706,256.50 $1,706,256.50 $1,583,648.56 $1,583,648.56 $1,811,527.94$3,471,334.21

$10,000.002100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $1,598,071.29 $1,171,600.77 $1,171,600.77 $1,048,992.83 $1,048,992.83 $426,470.52$1,588,071.29

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $927,948.51 $596,456.05 $596,456.05 $473,848.11 $473,848.11 $331,492.46$917,948.51

$10,000.002111       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $927,948.51 $596,456.05 $596,456.05 $473,848.11 $473,848.11 $331,492.46$917,948.51

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $269.00 $269.00 $269.00 $269.00 $269.00 $0.00$269.00

$0.002121       Materiales y útiles de impresión y reproducción $269.00 $269.00 $269.00 $269.00 $269.00 $0.00$269.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $324,794.85 $230,048.07 $230,048.07 $230,048.07 $230,048.07 $94,746.78$324,794.85

$0.002141       Materiales, útiles, equipos y bienes informáticos para el procesamiento en tecnologías de la información y comunicaciones$324,794.85 $230,048.07 $230,048.07 $230,048.07 $230,048.07 $94,746.78$324,794.85

$0.002150   Material impreso e información digital $174,862.35 $174,862.35 $174,862.35 $174,862.35 $174,862.35 $0.00$174,862.35

$0.002151       Material impreso e información digital $174,862.35 $174,862.35 $174,862.35 $174,862.35 $174,862.35 $0.00$174,862.35

$0.002160   Material de limpieza $170,196.58 $169,965.30 $169,965.30 $169,965.30 $169,965.30 $231.28$170,196.58

$0.002161       Material de limpieza $170,196.58 $169,965.30 $169,965.30 $169,965.30 $169,965.30 $231.28$170,196.58

$36,450.232200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $149,777.70 $94,887.70 $94,887.70 $94,887.70 $94,887.70 $54,890.00$113,327.47

$36,450.232210   Productos alimenticios para personas $147,108.90 $92,218.90 $92,218.90 $92,218.90 $92,218.90 $54,890.00$110,658.67

$36,450.232211       Productos alimenticios para personas $147,108.90 $92,218.90 $92,218.90 $92,218.90 $92,218.90 $54,890.00$110,658.67

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,668.80 $2,668.80 $2,668.80 $2,668.80 $2,668.80 $0.00$2,668.80

$0.002231       Utensilios para el servicio de alimentación $2,668.80 $2,668.80 $2,668.80 $2,668.80 $2,668.80 $0.00$2,668.80

$0.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $80,000.00 $79,660.13 $79,660.13 $79,660.13 $79,660.13 $339.87$80,000.00

$0.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $80,000.00 $79,660.13 $79,660.13 $79,660.13 $79,660.13 $339.87$80,000.00

$0.002351       Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $80,000.00 $79,660.13 $79,660.13 $79,660.13 $79,660.13 $339.87$80,000.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $499,511.43 $271,429.43 $271,429.43 $271,429.43 $271,429.43 $228,082.00$499,511.43

$0.002410   Productos minerales no metálicos $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $0.00$100.00

$0.002411       Productos minerales no metálicos $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $0.00$100.00

$0.002420   Cemento y productos de concreto $39,092.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,092.00$39,092.00

$0.002421       Cemento y productos de concreto $39,092.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,092.00$39,092.00

$0.002430   Cal, yeso y productos de yeso $105.77 $105.77 $105.77 $105.77 $105.77 $0.00$105.77

$0.002431       Cal, yeso y productos de yeso $105.77 $105.77 $105.77 $105.77 $105.77 $0.00$105.77

$0.002440   Madera y productos de madera $52,523.19 $2,523.19 $2,523.19 $2,523.19 $2,523.19 $50,000.00$52,523.19

$0.002441       Madera y productos de madera $52,523.19 $2,523.19 $2,523.19 $2,523.19 $2,523.19 $50,000.00$52,523.19

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $268,945.51 $235,405.51 $235,405.51 $235,405.51 $235,405.51 $33,540.00$268,945.51

$0.002461       Material eléctrico y electrónico $268,945.51 $235,405.51 $235,405.51 $235,405.51 $235,405.51 $33,540.00$268,945.51

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $51,251.87 $1,251.87 $1,251.87 $1,251.87 $1,251.87 $50,000.00$51,251.87

$0.002471       Artículos metálicos para la construcción $51,251.87 $1,251.87 $1,251.87 $1,251.87 $1,251.87 $50,000.00$51,251.87
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$0.002480   Materiales complementarios $49,764.18 $24,314.18 $24,314.18 $24,314.18 $24,314.18 $25,450.00$49,764.18

$0.002481       Estructura y manufacturas $49,764.18 $24,314.18 $24,314.18 $24,314.18 $24,314.18 $25,450.00$49,764.18

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $37,728.91 $7,728.91 $7,728.91 $7,728.91 $7,728.91 $30,000.00$37,728.91

$0.002491       Otros materiales y artículos de construcción y reparación $37,728.91 $7,728.91 $7,728.91 $7,728.91 $7,728.91 $30,000.00$37,728.91

$0.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $41,283.31 $25,166.92 $25,166.92 $25,166.92 $25,166.92 $16,116.39$41,283.31

$0.002510   Productos químicos básicos $30,069.60 $13,953.21 $13,953.21 $13,953.21 $13,953.21 $16,116.39$30,069.60

$0.002511       Productos químicos básicos $30,069.60 $13,953.21 $13,953.21 $13,953.21 $13,953.21 $16,116.39$30,069.60

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $0.00$7,656.00

$0.002541       Materiales, accesorios y suministros médicos $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $0.00$7,656.00

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $921.29 $921.29 $921.29 $921.29 $921.29 $0.00$921.29

$0.002561       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $921.29 $921.29 $921.29 $921.29 $921.29 $0.00$921.29

$0.002590   Otros productos químicos $2,636.42 $2,636.42 $2,636.42 $2,636.42 $2,636.42 $0.00$2,636.42

$0.002591       Otros productos químicos $2,636.42 $2,636.42 $2,636.42 $2,636.42 $2,636.42 $0.00$2,636.42

$0.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $816,781.97 $91.97 $91.97 $91.97 $91.97 $816,690.00$816,781.97

$0.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $816,781.97 $91.97 $91.97 $91.97 $91.97 $816,690.00$816,781.97

$0.002611       Combustibles $816,781.97 $91.97 $91.97 $91.97 $91.97 $816,690.00$816,781.97

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $36,295.00 $36,295.00 $36,295.00 $36,295.00 $36,295.00 $0.00$36,295.00

$0.002710   Vestuario y uniformes $27,289.00 $27,289.00 $27,289.00 $27,289.00 $27,289.00 $0.00$27,289.00

$0.002711       Vestuario y uniformes $27,289.00 $27,289.00 $27,289.00 $27,289.00 $27,289.00 $0.00$27,289.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $1,420.00 $1,420.00 $1,420.00 $1,420.00 $1,420.00 $0.00$1,420.00

$0.002721       Prendas de seguridad y protección personal $1,420.00 $1,420.00 $1,420.00 $1,420.00 $1,420.00 $0.00$1,420.00

$0.002730   Artículos deportivos $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00$1,856.00

$0.002731       Artículos deportivos $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $0.00$1,856.00

$0.002740   Productos textiles $5,730.00 $5,730.00 $5,730.00 $5,730.00 $5,730.00 $0.00$5,730.00

$0.002741       Productos textiles $5,730.00 $5,730.00 $5,730.00 $5,730.00 $5,730.00 $0.00$5,730.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $296,063.74 $27,124.58 $27,124.58 $27,124.58 $27,124.58 $268,939.16$296,063.74

$0.002910   Herramientas menores $1,520.20 $1,520.20 $1,520.20 $1,520.20 $1,520.20 $0.00$1,520.20

$0.002911       Herramientas menores $1,520.20 $1,520.20 $1,520.20 $1,520.20 $1,520.20 $0.00$1,520.20

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $49,237.24 $8,329.24 $8,329.24 $8,329.24 $8,329.24 $40,908.00$49,237.24

$0.002921       Refacciones y accesorios menores de edificios $49,237.24 $8,329.24 $8,329.24 $8,329.24 $8,329.24 $40,908.00$49,237.24

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $513.70 $513.70 $513.70 $513.70 $513.70 $0.00$513.70

$0.002931       Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $513.70 $513.70 $513.70 $513.70 $513.70 $0.00$513.70

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $242,717.60 $14,686.44 $14,686.44 $14,686.44 $14,686.44 $228,031.16$242,717.60

$0.002941       Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $242,717.60 $14,686.44 $14,686.44 $14,686.44 $14,686.44 $228,031.16$242,717.60
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$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $189.50 $189.50 $189.50 $189.50 $189.50 $0.00$189.50

$0.002961       Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $189.50 $189.50 $189.50 $189.50 $189.50 $0.00$189.50

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,302.24 $1,302.24 $1,302.24 $1,302.24 $1,302.24 $0.00$1,302.24

$0.002981       Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,302.24 $1,302.24 $1,302.24 $1,302.24 $1,302.24 $0.00$1,302.24

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $583.26 $583.26 $583.26 $583.26 $583.26 $0.00$583.26

$0.002991       Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $583.26 $583.26 $583.26 $583.26 $583.26 $0.00$583.26

$6,424,509.003000 SERVICIOS GENERALES $13,254,860.81 $9,357,977.89 $7,148,299.39 $7,148,299.39 $6,971,472.39 $6,106,561.42$6,830,351.81

$365,782.403100 SERVICIOS BÁSICOS $1,516,379.46 $1,011,735.20 $1,011,735.20 $1,011,735.20 $1,007,644.20 $504,644.26$1,150,597.06

$267,031.683110   Energía eléctrica $904,040.24 $490,415.00 $490,415.00 $490,415.00 $486,324.00 $413,625.24$637,008.56

$267,031.683111       Servicio de Energía eléctrica $904,040.24 $490,415.00 $490,415.00 $490,415.00 $486,324.00 $413,625.24$637,008.56

$0.003140   Telefonia Tradicional $48,985.94 $44,951.53 $44,951.53 $44,951.53 $44,951.53 $4,034.41$48,985.94

$0.003141       Servicio telefónico tradicional $48,985.94 $44,951.53 $44,951.53 $44,951.53 $44,951.53 $4,034.41$48,985.94

$98,750.723170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $559,235.28 $472,250.67 $472,250.67 $472,250.67 $472,250.67 $86,984.61$460,484.56

$98,750.723171       Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $559,235.28 $472,250.67 $472,250.67 $472,250.67 $472,250.67 $86,984.61$460,484.56

$0.003180   Servicios postales y telegráficos $4,118.00 $4,118.00 $4,118.00 $4,118.00 $4,118.00 $0.00$4,118.00

$0.003181       Servicios postales y telegráficos $4,118.00 $4,118.00 $4,118.00 $4,118.00 $4,118.00 $0.00$4,118.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $559,880.00 $171,533.14 $171,533.14 $171,533.14 $171,533.14 $388,346.86$559,880.00

$0.003220   Arrendamiento de edificios $11,400.00 $11,136.00 $11,136.00 $11,136.00 $11,136.00 $264.00$11,400.00

$0.003221       Arrendamiento de edificios y Locales $11,400.00 $11,136.00 $11,136.00 $11,136.00 $11,136.00 $264.00$11,400.00

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $548,480.00 $160,397.14 $160,397.14 $160,397.14 $160,397.14 $388,082.86$548,480.00

$0.003231       Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $548,480.00 $160,397.14 $160,397.14 $160,397.14 $160,397.14 $388,082.86$548,480.00

$2,977,737.623300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,474,778.75 $2,780,444.78 $2,273,042.97 $2,273,042.97 $2,273,042.97 $1,201,735.78$497,041.13

$500,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $613,489.35 $324,800.00 $324,800.00 $324,800.00 $324,800.00 $288,689.35$113,489.35

$500,000.003311       Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $613,489.35 $324,800.00 $324,800.00 $324,800.00 $324,800.00 $288,689.35$113,489.35

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $422,363.00 $157,363.00 $157,363.00 $157,363.00 $157,363.00 $265,000.00$422,363.00

$0.003331       Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica, en TI, y para certificaciones de sistemas y procesos$422,363.00 $157,363.00 $157,363.00 $157,363.00 $157,363.00 $265,000.00$422,363.00

$2,477,737.623340   Servicios de capacitación $1,877,322.40 $1,633,407.16 $1,421,341.35 $1,421,341.35 $1,421,341.35 $455,981.05-$600,415.22

$2,477,737.623341   Servicios de capacitación a servidores públicos $1,877,322.40 $1,633,407.16 $1,421,341.35 $1,421,341.35 $1,421,341.35 $455,981.05-$600,415.22

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$120,000.00

$0.003361       Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$120,000.00

$0.003380   Servicios de vigilancia $441,604.00 $664,874.62 $369,538.62 $369,538.62 $369,538.62 $72,065.38$441,604.00

$0.003381       Servicios de vigilancia $441,604.00 $664,874.62 $369,538.62 $369,538.62 $369,538.62 $72,065.38$441,604.00

$93,485.053400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $192,156.14 $192,156.14 $192,156.14 $192,156.14 $192,156.14 $0.00$98,671.09

$16,240.003410   Servicios financieros y bancarios $114,911.09 $114,911.09 $114,911.09 $114,911.09 $114,911.09 $0.00$98,671.09
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$16,240.003411       Servicios financieros y bancarios $114,911.09 $114,911.09 $114,911.09 $114,911.09 $114,911.09 $0.00$98,671.09

$77,245.053450   Seguro de bienes patrimoniales $77,245.05 $77,245.05 $77,245.05 $77,245.05 $77,245.05 $0.00$0.00

$77,245.053451       Seguro de bienes patrimoniales $77,245.05 $77,245.05 $77,245.05 $77,245.05 $77,245.05 $0.00$0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,932,009.86 $2,253,798.34 $2,253,798.34 $2,253,798.34 $2,253,798.34 $1,678,211.52$3,932,009.86

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,196,944.00 $773,833.32 $773,833.32 $773,833.32 $773,833.32 $1,423,110.68$2,196,944.00

$0.003511       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,196,944.00 $773,833.32 $773,833.32 $773,833.32 $773,833.32 $1,423,110.68$2,196,944.00

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$456,263.03 $266,262.78 $266,262.78 $266,262.78 $266,262.78 $190,000.25$456,263.03

$0.003521       Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo$456,263.03 $266,262.78 $266,262.78 $266,262.78 $266,262.78 $190,000.25$456,263.03

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $243,635.73 $333,991.73 $333,991.73 $333,991.73 $333,991.73 -$90,356.00$243,635.73

$0.003531       Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de equipo de cómputo y tecnologías de la información.$243,635.73 $333,991.73 $333,991.73 $333,991.73 $333,991.73 -$90,356.00$243,635.73

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $82,660.10 $60,556.10 $60,556.10 $60,556.10 $60,556.10 $22,104.00$82,660.10

$0.003551       Reparación, mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales.$82,660.10 $60,556.10 $60,556.10 $60,556.10 $60,556.10 $22,104.00$82,660.10

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $884,996.00 $751,643.41 $751,643.41 $751,643.41 $751,643.41 $133,352.59$884,996.00

$0.003581       Servicios de lavandería, limpieza y manejo de desechos $884,996.00 $751,643.41 $751,643.41 $751,643.41 $751,643.41 $133,352.59$884,996.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $67,511.00 $67,511.00 $67,511.00 $67,511.00 $67,511.00 $0.00$67,511.00

$0.003591       Servicios de jardinería y fumigación $67,511.00 $67,511.00 $67,511.00 $67,511.00 $67,511.00 $0.00$67,511.00

$7,471.803600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $45,110.60 $41,319.60 $41,319.60 $41,319.60 $41,319.60 $3,791.00$37,638.80

$1,869.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$16,006.20 $12,215.20 $12,215.20 $12,215.20 $12,215.20 $3,791.00$14,137.20

$1,869.003611       Periódicos y revistas $16,006.20 $12,215.20 $12,215.20 $12,215.20 $12,215.20 $3,791.00$14,137.20

$5,602.803620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$29,104.40 $29,104.40 $29,104.40 $29,104.40 $29,104.40 $0.00$23,501.60

$5,602.803621       Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes, productos o servicios$29,104.40 $29,104.40 $29,104.40 $29,104.40 $29,104.40 $0.00$23,501.60

$21,299.133700 Servicios de traslado y viáticos $565,698.00 $24,443.00 $24,443.00 $24,443.00 $24,443.00 $541,255.00$544,398.87

$0.003710   Pasajes aéreos $239,968.00 $6,108.00 $6,108.00 $6,108.00 $6,108.00 $233,860.00$239,968.00

$0.003711   Pasajes aéreos $239,968.00 $6,108.00 $6,108.00 $6,108.00 $6,108.00 $233,860.00$239,968.00

$21,299.133750   Viáticos en el país $249,530.00 $1,730.00 $1,730.00 $1,730.00 $1,730.00 $247,800.00$228,230.87

$21,299.133751       Viáticos en el país $249,530.00 $1,730.00 $1,730.00 $1,730.00 $1,730.00 $247,800.00$228,230.87

$0.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $70,000.00 $11,405.00 $11,405.00 $11,405.00 $11,405.00 $58,595.00$70,000.00

$0.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $70,000.00 $11,405.00 $11,405.00 $11,405.00 $11,405.00 $58,595.00$70,000.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $6,200.00 $5,200.00 $5,200.00 $5,200.00 $5,200.00 $1,000.00$6,200.00

$0.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $6,200.00 $5,200.00 $5,200.00 $5,200.00 $5,200.00 $1,000.00$6,200.00

$1,960.003800 SERVICIOS OFICIALES $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $0.00$3,710.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $0.00$5,670.00

$0.003821       Gastos de orden social y cultural $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $5,670.00 $0.00$5,670.00

$1,960.003830   Congresos y convenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,960.00
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$1,960.003831       Congresos y convenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,960.00

$2,956,773.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,963,178.00 $2,876,877.69 $1,174,601.00 $1,174,601.00 $1,001,865.00 $1,788,577.00$6,405.00

$3,044.003920   Impuestos y derechos $9,449.00 $9,449.00 $9,449.00 $9,449.00 $9,449.00 $0.00$6,405.00

$3,044.003921       Impuestos y derechos $9,449.00 $9,449.00 $9,449.00 $9,449.00 $9,449.00 $0.00$6,405.00

$2,953,729.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $2,953,729.00 $2,867,428.69 $1,165,152.00 $1,165,152.00 $992,416.00 $1,788,577.00$0.00

$2,215,623.503981       Impuestos sobre nóminas $2,215,623.50 $2,144,369.83 $876,055.00 $876,055.00 $746,178.00 $1,339,568.50$0.00

$738,105.503982       Otros impuestos que se deriven de una relación laboral $738,105.50 $723,058.86 $289,097.00 $289,097.00 $246,238.00 $449,008.50$0.00

$9,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $228,465.51 $227,690.63 $227,690.63 $227,690.63 $227,690.63 $774.88$219,465.51

$9,000.004400 AYUDAS SOCIALES $228,465.51 $227,690.63 $227,690.63 $227,690.63 $227,690.63 $774.88$219,465.51

$9,000.004410   Ayudas sociales a personas $228,290.63 $227,690.63 $227,690.63 $227,690.63 $227,690.63 $600.00$219,290.63

$0.004411       Ayudas diversas $9,300.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $8,700.00 $600.00$9,300.00

$9,000.004413       Premios, recompensas, estímulos y ayudas culturales y sociales $218,990.63 $218,990.63 $218,990.63 $218,990.63 $218,990.63 $0.00$209,990.63

$0.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $174.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174.88$174.88

$0.004421       Becas y otras ayudas para programas de capacitación $174.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174.88$174.88

$165,802,761.23  Total

L.A.E. Gerardo Montero Pérez C.P. Manuel Solís Denegri

Rector Director General Interino de Finanzas

C.P. Merly Noemi Montejo González

Directora Interina de Contabilidad
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